
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Innovazione Digitale e Servizi di Supporto
C.d.R.: Sistema informativo
Ufficio: Centro Elaborazione Dati

DETERMINAZIONE

Determina n. 1739 del 26/11/2024 Treviso, 26/11/2024 

Oggetto:  FORNITURA  DI  MATERIALE  INFORMATICO  ACCESSORIO.  DITTA:  DATAVENETA 
COMPUTERS SRL. EURO 1.543,30=.

Considerata la necessità dell’ente di rifornirsi di materiale informatico accessorio di varia
natura quali cavi,alimentatori multipli usb, batterie e microsd; 

Preso atto che tra le iniziative di acquisto in corso da parte della Consip Spa, affidataria 
dell'assistenza  nella  pianificazione  e  nel  monitoraggio  dei  fabbisogni  di  beni  e  servizi  del 
Ministero del Tesoro e delle altre Pubbliche Amministrazioni di cui all'art. 26, Legge 23 dicembre 
1999, n. 488, non risulta attiva alcuna convenzione per questa tipologia di beni;

Dato atto che i beni sono presenti sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
e che, pertanto, occorre farvi ricorso ai sensi dell’art. 7, comma 2, della Legge 6 luglio 2012, n.  
94 “Conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni 
urgenti in materia di razionalizzazione della spesa pubblica”;

Vista la proposta presente in MEPA (Mercato elettronico della pubblica amministrazione) 
della  ditta  Dataveneta  Computers  srl  -  Via  Mattei,  2  31030  Casier  (TV)  -  (C.F./P.IVA: 
04268250265) - per l’acquisto del materiale per un importo di € 1.265,00= (Iva esclusa);

Ritenuto quindi di affidare alla ditta Dataveneta Computers srl la fornitura del materiale 
informatico accessorio per l'importo complessivo di € 1.265,00= (Iva esclusa) ed Euro 0,00= per 
oneri della sicurezza;

Considerato che:
• la fornitura oggetto dell'affidamento non riveste carattere transfrontaliero;
• il  contratto  relativo  all'affidamento  della  fornitura  tramite  trattativa  diretta  di 

importo pari ad € 1.265,00= (Iva esclusa), per complessivi € 1.543,30= (Iva inclusa), si 

Determ. n. 1739 del 26/11/2024 pag. 1/4



intenderà validamente perfezionato allorché il Documento di Accettazione, firmato 
digitalmente dal Dirigente del Settore Innovazione Digitale e Servizi di Supporto, sarà 
caricato a sistema;

• il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023 è l’ing. 
Antonio Cianfrone;

• verrà acquisito il CIG;

Dato atto, ai sensi del citato art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 192 del TUEL, che il  
presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che 
trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

• il  fine  che  con  il  contratto  si  intende  perseguire  è  la  fornitura  di  materiale 
informatico accessorio;

• la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023;

• l’importo del contratto è di € 1.265,00= oltre € 278,30= per Iva al 22%, per un totale 
di € 1.543,30=;

• il  contratto,  che  sarà  formalizzato attraverso  il  portale  per  gli  acquisti  in  MEPA-
Consip, ha per oggetto: “Fornitura di materiale informatico accessorio”;

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, il  sottoscritto Responsabile ha 
verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto 
di interessi anche potenziale, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Considerato che in relazione alla suddetta fornitura l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Determ. n. 1739 del 26/11/2024 pag. 2/4



Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026.";

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  14/2024  del  29.04.2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. (ART. 175 E ART. 187, COMMA 
2, D.LGS. N. 267/2000)";

Visto il Decreto del Presidente n. 100/2024 del 29.04.2024 avente ad oggetto: "VARIAZIONE AL 
PIANO ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024-2026  CONSEGUENTE  ALLA VARIAZIONE  DEL BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026 DEL 29.04.2024";

DETERMINA

1. Di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;
   

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023, la fornitura del 
materiale  informatico  accessorio,  per  complessivi  €  1.543,30=  (Iva  inclusa),  alla  ditta 
Dataveneta Computers srl - Via Mattei, 2 31030 Casier (TV) - (C.F./P.IVA: 04268250265);
  

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.543,30= e di imputarla come indicato nell’allegato 
che fa parte integrante del presente provvedimento;
 

4. Di liquidare e pagare la ditta Dataveneta Computers srl su presentazione di regolare fattura 
elettronica;
 

5. Di dare atto che in caso di riscontro negativo della verifica relativa alle certificazioni non 
ancora acquisite si provvederà ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 75 del 
D.P.R. n. 445/2000;
   

6. Di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole  da  parte  del  dirigente  responsabile  ai  sensi  dell'art.  147-bis  del  D.Lgs.  n. 
267/2000 e dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

Determ. n. 1739 del 26/11/2024 pag. 3/4



IL DIRIGENTE
CIANFRONE ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1739 del 26/11/2024 pag. 4/4


